




МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

 

18.05.2022 г. Сургут № Ш20-13-444/2 

 

Об участии в проведении основного государственного экзамена 

по учебному предмету «английский язык» 

(за исключением раздела «Говорение») 

19 мая 2022 года 

В соответствии с приказами Министерства просвещения и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года  

№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования»  

(далее - Порядок), от 17 ноября 2022 года № 836/1481 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена 

по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения  

и воспитания при его проведении в 2022 году», приказа департамента образования 

Администрации города от 13.05.2022 № 12-03-3722/2, «Об организованном 

проведении основного государственного экзамена по учебному предмету 

«английский язык» (за исключением «Говорение») 19 мая 2022 года, в целях 

обеспечения организованного проведения основного государственного экзамена по 

учебному предмету «английский язык» (за исключением раздела «Говорение) (далее 

– ОГЭ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для участия в проведении основного государственного экзамена по учебному 

предмету «английский язык» 19 мая 2022 года организаторам в аудитории, 

организаторам вне аудитории согласно приложению к данному приказу, обеспечить 

явку 19 мая 2022 года в пункт проведения экзаменов (далее – ППЭ) 2324 - 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский 

естественно-научный лицей по адресу: улица Энергетиков, дом 51, не позднее                       

7 часов 45 минут. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на О.В. Смирнову, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 Приложение: на 3 л. в 1 экз. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2302620057AD52904053BD1B152BCC4D 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 30.06.2021 с по 30.06.2022 

Н.В. Бауэр 



Приложение к приказу  

 от 18.05.2022 № Ш20-13-_____/__ 

 

Ф.И.О. 
Должность в 

ОУ 
Должность в ППЭ, место проведения 

Абназырова 

Минзиля 

Мансуровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Асварова 

Гюльназ 

Мирзекулиевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Баязитова 

Альмира 

Акрамовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Варварова Елена 

Валентиновна 

Учитель 

химии и 

биологии 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Дельмамбетова 

Сабина 

Курбановна 

Учитель 

начальных 

классов 
Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Ефимова Ирина 

Юрьевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Заико Залия 

Вахитовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Казаченко 

Надежда 

Константиновна 

Учитель 

начальных 

классов 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Карачурина 

Зубаржат 

Вакиловна 

Учитель 

начальных 

классов 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Климова Марина 

Анатольевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 



Лукьяненко 

Радмила 

Дмитриевна 

Учитель 

начальных 

классов 
Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Маады Анжела 

Сергеевна 

Учитель 

физической 

культуры 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Маслова Марина 

Александровна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Маслова Марина 

Валерьевна 

Учитель 

информатики 
Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Менлакаева 

Кадрия 

Арсеновна 

Учитель 

начальных 

классов 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Мусаева Наталья 

Ивановна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Пяткина Наталья 

Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Пятунина 

Светлана 

Ивановна 

Учитель 

начальных 

классов 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Семенько Галина 

Михайловна 

Учитель 

начальных 

классов 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Утешева Елена 

Михайловна 

Учитель 

начальных 

классов 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

Шнайдер Анна 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне аудитории ППЭ 

ППЭ: 2324 – Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сургутский естественно– научный лицей 

Экзамены: 19.05.2022 (Английский язык) 

 

 



 

 





Highlight

Highlight

Highlight







Highlight

Highlight

Highlight



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

23.05.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-627/3 

Об организованном проведении 

основного государственного экзамена 

по учебному предмету «биология», «история», «физика» 

24 мая 2023 года 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года  

№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования»  

(далее – Порядок), от 16 ноября 2022 года № 990/1144 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена 

по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2023 году», приказом департамента образования 

Администрации города от 17.05.2023 № 12-03-304/3 «Об организованном 

проведении основного государственного экзамена по учебным предметам 

«биология», «история», «физика», в целях обеспечения организованного проведения 

основного государственного экзамена по учебным предметам «биология», 

«история», «физика» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Смирновой О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, ответственной за организацию и проведение государственной итоговой 

аттестации, обеспечить: 

1.1. готовность общеобразовательного учреждения – ППЭ  

в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями; 

1.2. информационную безопасность в период подготовки  

и проведения ОГЭ; 

1.3. явку помощника руководителя, технических специалистов  

в ППЭ не позднее 7.15 - 24 мая 2023 года; 

1.4. определить порядок работы общеобразовательного учреждения  

в день проведения экзамена. 

1.5. довести до сведения участников образовательных отношений 

нормативные правовые акты и инструкции, регламентирующие проведение ОГЭ, в 

том числе информировать о применении мер дисциплинарного  

и административного воздействия в отношении лиц, нарушивших установленный 

Порядок проведения ОГЭ. 
1.6.  Обеспечить организованную явку 24 мая 2023 года: 



1.6.1. участников ОГЭ в ППЭ с документом, удостоверяющим личность, в 

соответствии с графиком прибытия участников ОГЭ, согласно  

приложению; 

1.6.2. организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории  

не позднее 8.00 в соответствии с планированием, направленным  

по защищенному каналу связи; 

1.6.3. общественных наблюдателей не позднее 9.00. 

1.7.  Оперативно информировать руководителя ППЭ в случае отсутствия  

по уважительной причине работников, привлекаемых к проведению ОГЭ, 

общественных наблюдателей. 

1.8.  Ознакомить выпускников и их родителей (законных представителей) с 

результатами ОГЭ в установленные сроки. 

5.6. Обеспечить прием и передачу апелляций о несогласии  

с выставленными баллами с соблюдением требований пункта 81 Порядка. 

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Смирнову О.В. 

 Приложение: на _3_ л. в 1 экз. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023 

Н.В. Бауэр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

от 23.05.2023 Ш20-13-627/3 

 

График прибытия участников ОГЭ в ППЭ (территорию ОУ-ППЭ)  

24 мая 2023 года 

 
Код ППЭ,  

наименование ОУ, 

адрес, телефон 

Образовательные учреждения  

(организации), прикрепленные к ППЭ  

по организационно-технологической 

схеме 

Количество 

участников 

ОГЭ 

Время 

прибытия  

в ППЭ 

(территорию 

ОУ-ППЭ) 

Учебный предмет: биология 

2306 - 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 20, 

улица Толстого,  

дом 20а, 

8(3462)950327 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 20 

33 8.50 

ИТОГО: 33  

 

 

Код ППЭ,  

наименование ОУ, 

адрес, телефон 

Образовательные учреждения  

(организации), прикрепленные к ППЭ  

по организационно-технологической 

схеме 

Количество 

участников 

ОГЭ 

Время 

прибытия  

в ППЭ 

(территорию 

ОУ-ППЭ) 

Учебный предмет: история 

2304 - 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

гимназия № 2, 

улица Декабристов, 

дом 5, корпус 1, 

8(3462)522680 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 20 

2 9.20 

ИТОГО: 2  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

от 23.05.2023 Ш20-13-627/3 
 

Список работников ОГЭ в ППЭ (территорию ОУ-ППЭ)  

24 мая 2023 года  

 
№ 

п/п 

Ф.И.О., должность Должность в ППЭ ППЭ, предмет 

1. Арнст Е.А., учитель 

математики 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

2 Асварова Г.М., учитель 

начальных классов 

Организатор вне аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

3 Балашова Е.В., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

4 Варварова Е.В., учитель 

химии, биологии  

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

5 Габт К.Г., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

6 Галимова Х.Г., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

7 Герошенко А.П., учитель 

ИЗО 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

8 Глушанкова А.П., учитель 

русского языка и литературы 

Организатор вне аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

9 Гордеева С.Г., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

10 Грекович Е.В., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

11 Дегтярёва Г.Л., учитель 

физики, математики 

Специалист по инструктажу и 

лабораторной работы  

2305 – МБОУ СОШ № 15 

(физика) 

12 Ефимова И.Ю., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

13 Иващенко К.В., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

14 Казаченко Н.К., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

15 Кетова Н.Г., учитель 

физической культуры 

Организатор вне аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

16 Кирипова А.В., учитель-

логопед 

Технический специалист 2306 – МБОУ СОШ № 20 

(биология) 

17 Курочкина Ю.В., учитель 

начальных классов 

Технический специалист 2306 – МБОУ СОШ № 20 

(биология) 

18 Лукьяненко Р.Д., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

19 Лукьянчиков С.С., учитель 

истории и обществознания 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

20 Маады А.С., учитель 

физической культуры 

Организатор вне аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

21 Мазур И.В., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

 



22 Маслова М.А., учитель 

русского языка и литературы 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

23 Маслова М.В., учитель 

математики, информатики 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

24 Медведева А.А., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

25 Менлакаева К.А., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

26 Мошкина С.С., учитель 

физической культуры 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

27 Нурисламова А.М., учитель 

физики, информатики 

Технический специалист 2306 – МБОУ СОШ № 20 

(биология) 

28 Одинцова М.Н., учитель 

русского языка и литературы 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

29 Пошелюзная В.В., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

30 Пятунина С.И., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

31 Сашкина А.В., 

преподаватель-организатор 

ОБЖ 

Организатор вне аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

32 Семенько Г.М., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

33 Смирнова О.В., заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе 

Организатор вне аудитории 2306 – МБОУ СОШ № 20 

(биология) 

34 Супрунова Е.А., уборщик 

служебных помещений 

Организатор вне аудитории 2306 – МБОУ СОШ № 20 

(биология) 

35 Тимуршина А.А., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

36 Тутов Д.О., техник Технический специалист 2306 – МБОУ СОШ № 20 

(биология) 

37 Шерстобитова И.А., учитель 

географии 

Организатор в аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 

38 Шкуренкова Н.В., лаборант Технический специалист 2306 – МБОУ СОШ № 20 

(биология) 

39 Шнайдер А.В., учитель 

начальных классов 

Организатор вне аудитории 2323 – МБОУ СОШ № 32 

(физика) 
 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

29.05.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-648/3 

Об организованном проведении 

основного государственного экзамена 

по учебным предметам «обществознание», «информатика и ИКТ»,  

«география», «химия» 30 мая 2023 года 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года  

№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования»  

(далее – Порядок), от 16 ноября 2022 года № 990/1144 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена 

по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2023 году», приказом департамента образования 

Администрации города от 24.05.2023 № 12-03-322/3 «Об организованном 

проведении основного государственного экзамена по учебным предметам 

«обществознание», «информатика и ИКТ», «география», «химия» 30 мая 2023 года», 

в целях обеспечения организованного проведения основного государственного 

экзамена по учебным предметам «обществознание», «информатика и ИКТ», 

«география», «химия»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Смирновой О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

ответственной за организацию и проведение государственной итоговой аттестации, 

обеспечить: 

1.1. готовность общеобразовательного учреждения – ППЭ  

в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями; 

1.2. информационную безопасность в период подготовки  

и проведения ОГЭ; 

1.3. явку помощника руководителя, технических специалистов  

в ППЭ не позднее 7.15 - 30 мая 2023 года; 

1.4. определить порядок работы общеобразовательного учреждения  

в день проведения экзамена; 

1.5. довести до сведения участников образовательных отношений нормативные 

правовые акты и инструкции, регламентирующие проведение ОГЭ, в том числе 

информировать о применении мер дисциплинарного  

и административного воздействия в отношении лиц, нарушивших установленный 

Порядок проведения ОГЭ; 
1.6.  Обеспечить организованную явку 30 мая 2023 года: 



1.6.1. участников ОГЭ в ППЭ с документом, удостоверяющим личность, в 

соответствии с графиком прибытия участников ОГЭ, согласно  

приложению; 

1.6.2. организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории  

не позднее 8.00 в соответствии с планированием, направленным  

по защищенному каналу связи; 

1.6.3. общественных наблюдателей не позднее 9.00. 

1.7.  Оперативно информировать руководителя ППЭ в случае отсутствия  

по уважительной причине работников, привлекаемых к проведению ОГЭ, 

общественных наблюдателей. 

1.8.  Ознакомить выпускников и их родителей (законных представителей) с 

результатами ОГЭ в установленные сроки. 

5.6. Обеспечить прием и передачу апелляций о несогласии  

с выставленными баллами с соблюдением требований пункта 81 Порядка. 

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Смирнову О.В. 

 Приложение: на 2 л. в 1 экз. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023 

Н.В. Бауэр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

от 29.05.2023 Ш20-13-648/3 

 

График прибытия участников ОГЭ в ППЭ (территорию ОУ-ППЭ)  

30 мая 2023 года 
Код ППЭ,  

наименование ОУ, 

адрес, телефон 

Образовательные учреждения  

(организации), прикрепленные к ППЭ  

по организационно-технологической 

схеме 

Количество 

участников 

ОГЭ 

Время 

прибытия  

в ППЭ 

(территорию 

ОУ-ППЭ) 

Учебный предмет: химия, обществознание 

2306 - 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 20, 

улица Толстого,  

дом 20а, 

8(3462)950327 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 20 

84 8.50 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей 

№ 1 

56 9.00 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 46 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

34 9.10 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 32 

9 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 9 

68 9.15 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 29 

19 9.25 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная  

школа № 22 имени Г.Ф. Пономарева 

4 

ИТОГО: 274  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к приказу 

от 29.05.2023 Ш20-13-648/3 
 

Список работников ОГЭ в ППЭ (территорию ОУ-ППЭ)  

30 мая 2023 года  
№ 

п/п 

Ф.И.О., должность Должность в ППЭ ППЭ, предмет 

1. Аманова С.У., учитель 

химии, биологи  

Специалист по инструктажу 

и лабораторной работы/ 

эксперт 

2306, МБОУ СОШ № 20 

(химия, обществознание) 

2 Асварова Г.М., учитель 

начальных классов 

Организатор вне аудитории 2323, МБОУ СОШ № 32 

(обществознание) 

3 Варварова Е.В., учитель 

химии, биологии  

Специалист по инструктажу 

и лабораторной работы/ 

эксперт 

2306, МБОУ СОШ № 20 

(химия, обществознание) 

4 Глушанкова А.П., учитель 

русского языка и литературы 

Организатор вне аудитории 2323, МБОУ СОШ № 32 

(обществознание) 

5 Кетова Н.Г., учитель 

физической культуры 

Организатор вне аудитории 2323, МБОУ СОШ № 32 

(обществознание) 

6 Кирипова А.В., учитель-

логопед 

Технический специалист 2306, МБОУ СОШ № 20 

(химия, обществознание) 

7 Курочкина Ю.В., учитель 

начальных классов 

Технический специалист 2306, МБОУ СОШ № 20 

(химия, обществознание) 

8 Маады А.С., учитель 

физической культуры 

Организатор вне аудитории 2323, МБОУ СОШ № 32 

(обществознание) 

9 Нурисламова А.М., учитель 

физики, информатики 

Технический специалист 2306, МБОУ СОШ № 20 

(химия, обществознание) 

10 Сашкина А.В., 

преподаватель-организатор 

ОБЖ 

Организатор вне аудитории 2323, МБОУ СОШ № 32 

(обществознание) 

11 Смирнова О.В., заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе 

Организатор вне аудитории 2306, МБОУ СОШ № 20 

(химия, обществознание) 

12 Супрунова Е.А., уборщик 

служебных помещений 

Организатор вне аудитории 2306, МБОУ СОШ № 20 

(химия, обществознание) 

13 Тутов Д.О., техник Технический специалист 2306, МБОУ СОШ № 20 

(химия, обществознание) 

14 Шкуренкова Н.В., лаборант Технический специалист 2306, МБОУ СОШ № 20 

(химия, обществознание) 

15 Шнайдер А.В., учитель 

начальных классов 

Организатор вне аудитории 2323, МБОУ СОШ № 32 

(обществознание) 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

01.06.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-664/3 

Об организованном проведении 

основного государственного экзамена 

по учебному предмету «английский язык» 

(за исключением раздела «Говорение») 

2 июня 2023 года 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года  

№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования»  

(далее – Порядок), от 16 ноября 2022 года № 990/1144 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена 

по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2023 году», в целях обеспечения организованного 

проведения основного государственного экзамена по учебному предмету 

«английский язык» (за исключением раздела «Говорение») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Смирновой О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, ответственной за организацию и проведение государственной итоговой 

аттестации, обеспечить: 

1.1. информационную безопасность в период подготовки  

и проведения ОГЭ; 

1.2. определить порядок работы общеобразовательного учреждения  

в день проведения экзамена. 

1.3. довести до сведения участников образовательных отношений 

нормативные правовые акты и инструкции, регламентирующие проведение ОГЭ, в 

том числе информировать о применении мер дисциплинарного  

и административного воздействия в отношении лиц, нарушивших установленный 

Порядок проведения ОГЭ. 
1.4.  Обеспечить организованную явку 1 июня 2023 года: 

1.4.1. участников ОГЭ в ППЭ с документом, удостоверяющим личность, в 

соответствии с графиком прибытия участников ОГЭ, согласно  

приложению; 

1.4.2. организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории  

не позднее 8.00 в соответствии с планированием, направленным  

по защищенному каналу связи; 

1.4.3. общественных наблюдателей не позднее 9.00. 



1.5.  Оперативно информировать руководителя ППЭ в случае отсутствия  

по уважительной причине работников, привлекаемых к проведению ОГЭ, 

общественных наблюдателей. 

1.6.  Ознакомить выпускников и их родителей (законных представителей) с 

результатами ОГЭ в установленные сроки. 

1.7. Обеспечить прием и передачу апелляций о несогласии  

с выставленными баллами с соблюдением требований пункта 81 Порядка. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Смирнову О.В. 

 

 
Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023 

Н.В. Бауэр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

от 01.06.2023 Ш20-13-664/3 

 

График прибытия участников ОГЭ в ППЭ (территорию ОУ-ППЭ)  

2 июня 2023 года 
Код ППЭ,  

наименование ОУ, 

адрес, телефон 

Образовательные учреждения  

(организации), прикрепленные к ППЭ  

по организационно-технологической 

схеме 

Количество 

участников 

ОГЭ 

Время 

прибытия  

в ППЭ 

(территорию 

ОУ-ППЭ) 

Учебные предметы: «английский язык» (за исключением раздела «Говорение») 

2301 - 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 3, 

улица Энтузиастов, 

дом 31, 

8(3462)456840, 

8(3462)457572 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 

20 

5 8.55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

от 01.06.2023 Ш20-13-664/3 
 

Список работников ОГЭ в ППЭ (территорию ОУ-ППЭ)  

2 июня 2023 года  
№ 

п/п 

Ф.И.О., должность Должность в ППЭ ППЭ, предмет 

1. Арнст Е.А., учитель 

математики 

Организатор в аудитории 2314 – МБОУ Сургутская 

технологическая школа 

(английский язык) 2 Асварова Г.М., учитель 

начальных классов 

Организатор вне аудитории 

3 Балашова Е.В., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 

4 Варварова Е.В., учитель 

химии, биологии  

Организатор в аудитории 

5 Герошенко А.П., учитель 

ИЗО 

Организатор в аудитории 

6 Глушанкова А.П., учитель 

русского языка и литературы 

Организатор вне аудитории 

7 Гордеева С.Г., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 

8 Ефимова И.Ю., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 

9 Иващенко К.В., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 

10 Казаченко Н.К., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 

11 Кетова Н.Г., учитель 

физической культуры 

Организатор вне аудитории 

12 Лукьяненко Р.Д., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 

13 Лукьянчиков С.С., учитель 

истории и обществознания 

Организатор в аудитории 

14 Маады А.С., учитель 

физической культуры 

Организатор вне аудитории 

15 Маслова М.А., учитель 

русского языка и литературы 

Организатор в аудитории 

16 Маслова М.В., учитель 

математики, информатики 

Организатор в аудитории 

17 Медведева А.А., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 

18 Менлакаева К.А., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 

19 Мошкина С.С., учитель 

физической культуры 

Организатор в аудитории 

20 Одинцова М.Н., учитель 

русского языка и литературы 

Организатор в аудитории 

21 Пошелюзная В.В., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 

22 Пятунина С.И., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 

Highlight



23 Сашкина А.В., 

преподаватель-организатор 

ОБЖ 

Организатор вне аудитории 

24 Семенько Г.М., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 

25 Шерстобитова И.А., учитель 

географии 

Организатор в аудитории 

26 Шнайдер А.В., учитель 

начальных классов 

Организатор вне аудитории 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

05.06.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-678/3 

Об организованном проведении 

основного государственного экзамена, 

государственного выпускного экзамена 

по учебному предмету «русский язык» 

6 июня 2023 года 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года  

№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования»  

(далее – Порядок), от 16 ноября 2022 года № 990/1144 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена 

по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2023 году», от 16 ноября 2022 года № 991/1145 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований 

к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году», с 

приказом департамента образования Администрации города от 29.05.2023 № 12-03-

346/3 «Об организованном проведении основного государственного экзамена, 

государственного выпускного экзамена по учебному предмету «русский язык» 6 

июня 2023 года», целях обеспечения организованного проведения основного 

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена по учебному 

предмету «русский язык» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Смирновой О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

ответственной за организацию и проведение государственной итоговой аттестации, 

обеспечить: 

1.1. готовность общеобразовательного учреждения – ППЭ  

в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями; 

1.2. информационную безопасность в период подготовки  

и проведения ОГЭ; 

1.3. явку помощника руководителя, технических специалистов  

в ППЭ не позднее 7.15 – 6 июня 2023 года; 

1.4. определить порядок работы общеобразовательного учреждения  

в день проведения экзамена; 



1.5. довести до сведения участников образовательных отношений нормативные 

правовые акты и инструкции, регламентирующие проведение ОГЭ, в том числе 

информировать о применении мер дисциплинарного  

и административного воздействия в отношении лиц, нарушивших установленный 

Порядок проведения ОГЭ; 
1.6.  Обеспечить организованную явку 6 июня 2023 года: 

1.6.1. участников ОГЭ в ППЭ с документом, удостоверяющим личность, в 

соответствии с графиком прибытия участников ОГЭ, согласно  

приложению; 

1.6.2. организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории  

не позднее 8.00 в соответствии с планированием, направленным  

по защищенному каналу связи; 

1.6.3. общественных наблюдателей не позднее 9.00. 

1.7.  Оперативно информировать руководителя ППЭ в случае отсутствия  

по уважительной причине работников, привлекаемых к проведению ОГЭ, 

общественных наблюдателей. 

1.8.  Ознакомить выпускников и их родителей (законных представителей) с 

результатами ОГЭ в установленные сроки. 

1.9. Обеспечить прием и передачу апелляций о несогласии  

с выставленными баллами с соблюдением требований пункта 81 Порядка. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Смирнову О.В. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023 

Н.В. Бауэр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

от 05.06.2023 Ш20-13-678/3 

 

 

График прибытия участников ОГЭ в ППЭ (территорию ОУ-ППЭ)  

6 июня 2023 года 
 

Код ППЭ,  

наименование ОУ, 

адрес, телефон 

Образовательные учреждения  

(организации), прикрепленные к ППЭ  

по организационно-технологической 

схеме 

Количество 

участников 

ОГЭ 

Время 

прибытия  

в ППЭ 

(территорию 

ОУ-ППЭ) 

Учебный предмет: русский язык 

2306 - 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 20, 

улица Толстого,  

дом 20а, 

8(3462)950327 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 

20 

179 8.50 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 9 

110 9.15 

ИТОГО: 289  

 

График прибытия участников ГВЭ в ППЭ (территорию ОУ-ППЭ)  

6 июня 2023 года 
Код ППЭ,  

наименование ОУ, 

адрес, телефон 

Образовательные учреждения  

(организации), прикрепленные к ППЭ  

по организационно-технологической 

схеме 

Количество 

участников 

ГВЭ 

Время 

прибытия  

в ППЭ 

(территорию 

ОУ-ППЭ) 

Учебный предмет: русский язык 

2317 - 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 27, 

проспект Мира,  

дом 23, 

8(3462)520386 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 

20 

4 8.50 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

от 05.06.2023 Ш20-13-678/3 

 

Список работников ОГЭ в ППЭ (территорию ОУ-ППЭ)  

6 июня 2023 года  
№ 

п/п 

Ф.И.О., должность Должность в ППЭ ППЭ, предмет 

1. Арнст Е.А., учитель 

математики 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

2 Асварова Г.М., учитель 

начальных классов 

Организатор вне аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

3 Балашова Е.В., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

4 Варварова Е.В., учитель 

химии, биологии  

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

5 Габт К.Г., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

6 Галимова Х.Г., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

7 Герошенко А.П., учитель 

ИЗО 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

8 Гордеева С.Г., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

9 Грекович Е.В., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

10 Ефимова И.Ю., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

11 Иваненкова Вита 

Тургуновна, учитель 

информатики 

Технический специалист в 

ППЭ на дому 

2340 ППЭ на дому 

«русский язык» 

12 Иващенко К.В., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

13 Казаченко Н.К., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

14 Каралкина Наталья Юрьевна, 

учитель начальных классов 

Технический специалист в 

ППЭ на дому 

2340 ППЭ на дому 

«русский язык» 

15 Кетова Н.Г., учитель 

физической культуры 

Организатор вне аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

16 Кирипова А.В., учитель-

логопед 

Технический специалист 2306 МБОУ СОШ № 20 

«русский язык» 

17 Ковалева Гульнар 

Серикбаевна, учитель 

начальных классов 

Руководитель ППЭ на дому 2340 ППЭ на дому 

«русский язык» 

18 Курочкина Ю.В., учитель 

начальных классов 

Технический специалист 2306 МБОУ СОШ № 20 

«русский язык» 

19 Лукьянчиков С.С., учитель 

истории и обществознания 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

20 Маады А.С., учитель 

физической культуры 

Организатор вне аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

21 Мазур И.В., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

22 Маслова М.В., учитель Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  



математики, информатики «русский язык» 

23 Медведева А.А., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

24 Менлакаева К.А., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

25 Мошкина С.С., учитель 

физической культуры 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

26 Нурисламова А.М., учитель 

физики, информатики 

Технический специалист 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

27 Пархоменко Дарья 

Сергеевна, учитель 

иностранного языка 

Член ГЭК ППЭ на дому 2340 ППЭ на дому 

«русский язык» 

28 Пошелюзная В.В., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

29 Пятунина С.И., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

30 Семенько Г.М., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

31 Скоринова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 

ППЭ на дому 

2340 ППЭ на дому 

«русский язык» 

32 Смирнова О.В., заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе 

Организатор вне аудитории 2306 МБОУ СОШ № 20 

«русский язык» 

33 Супрунова Е.А., уборщик 

служебных помещений 

Организатор вне аудитории 2306 МБОУ СОШ № 20 

«русский язык» 

34 Тимуршина А.А., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

35 Тутов Д.О., техник Технический специалист 2306 МБОУ СОШ № 20 

«русский язык» 

36 Шерстобитова И.А., учитель 

географии 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 

37 Шкуренкова Н.В., лаборант Технический специалист 2306 МБОУ СОШ № 20 

«русский язык» 

38 Шнайдер А.В., учитель 

начальных классов 

Организатор вне аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«русский язык» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

08.06.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-689/3 

 

Об организованном проведении 

основного государственного экзамена, 

государственного выпускного экзамена 

по учебному предмету «математика» 

9 июня 2023 года 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года  

№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования»  

(далее – Порядок), от 16 ноября 2022 года № 990/1144 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена 

по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2023 году», от 16 ноября 2022 года № 991/1145 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований  

к использованию средств обучения и воспитания при его проведении  

в 2023 году», в целях обеспечения организованного проведения основного 

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена по учебному 

предмету «математика» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Смирновой О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

ответственной за организацию и проведение государственной итоговой аттестации, 

обеспечить: 

1.1. готовность общеобразовательного учреждения – ППЭ  

в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями; 

1.2. информационную безопасность в период подготовки  

и проведения ОГЭ; 

1.3. явку помощника руководителя, технических специалистов  

в ППЭ не позднее 7.15 – 9 июня 2023 года; 

1.4. определить порядок работы общеобразовательного учреждения  

в день проведения экзамена; 

1.5. довести до сведения участников образовательных отношений нормативные 

правовые акты и инструкции, регламентирующие проведение ОГЭ, в том числе 

информировать о применении мер дисциплинарного  



и административного воздействия в отношении лиц, нарушивших установленный 

Порядок проведения ОГЭ; 
1.6.  Обеспечить организованную явку 9 июня 2023 года: 

1.6.1. организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории  

не позднее 8.00 в соответствии с приложением; 

1.6.2. общественных наблюдателей не позднее 9.00. 

1.7.  Оперативно информировать руководителя ППЭ в случае отсутствия  

по уважительной причине работников, привлекаемых к проведению ОГЭ, 

общественных наблюдателей. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Смирнову О.В. 

 
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA 

Владелец: 

 Бауэр  Нина Викторовна 

Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023 

Н.В. Бауэр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от 08.06.2023 Ш20-13-689/3 

 
 

Список работников ОГЭ в ППЭ (территорию ОУ-ППЭ)  

9 июня 2023 года  

 
№ 

п/п 

Ф.И.О., должность Должность в ППЭ ППЭ, предмет 

1. Асварова Г.М., учитель 

начальных классов 

Организатор вне аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

2 Балашова Е.В., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

3 Варварова Е.В., учитель 

химии, биологии  

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

4 Габт К.Г., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

5 Галимова Х.Г., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

6 Герошенко А.П., учитель 

ИЗО 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

7 Глушанкова Антонина 

Павловна, учитель русского 

языка и литературы 

Организатор вне аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

8 Гордеева С.Г., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

9 Грекович Е.В., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

10 Ефимова И.Ю., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

11 Иваненкова Вита 

Тургуновна, учитель 

информатики 

Технический специалист в 

ППЭ на дому 

2340 ППЭ на дому  

«математика» 

12 Иващенко К.В., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

13 Казаченко Н.К., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

14 Каралкина Наталья Юрьевна, 

учитель начальных классов 

Технический специалист в 

ППЭ на дому 

2340 ППЭ на дому  

«математика» 

15 Кетова Н.Г., учитель 

физической культуры 

Организатор вне аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

16 Кирипова А.В., учитель-

логопед 

Технический специалист 2306 МБОУ СОШ № 20 

«математика» 

17 Ковалева Гульнар 

Серикбаевна, учитель 

начальных классов 

Руководитель ППЭ на дому 2340 ППЭ на дому  

«математика» 

18 Курочкина Ю.В., учитель 

начальных классов 

Технический специалист 2306 МБОУ СОШ № 20 

«математика» 

19 Лукьянчиков С.С., учитель 

истории и обществознания 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 



20 Маады А.С., учитель 

физической культуры 

Организатор вне аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

 

21 Мазур И.В., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

22 Маслова М.А., учитель 

русского языка и литературы 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

23 Медведева А.А., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

24 Менлакаева К.А., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

25 Мошкина С.С., учитель 

физической культуры 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

26 Нурисламова А.М., учитель 

физики, информатики 

Технический специалист 2306 МБОУ СОШ № 20 

«математика» 

27 Одинцова М.Н., учитель 

русского языка и литературы 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

28 Пархоменко Дарья 

Сергеевна, учитель 

иностранного языка 

Член ГЭК ППЭ на дому 2340 ППЭ на дому  

«математика» 

29 Пошелюзная В.В., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

30 Пятунина С.И., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

31 Сашкина А.В., 

преподаватель-организатор 

ОБЖ 

Организатор вне аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

32 Семенько Г.М., учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 2302 МБОУ СОШ № 12  

«математика» 

33 Скоринова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 

Организатор в аудитории 

ППЭ на дому 

2340 ППЭ на дому  

«математика» 

34 Смирнова О.В., заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе 

Организатор вне аудитории 2306 МБОУ СОШ № 20 

«математика» 

35 Супрунова Е.А., уборщик 

служебных помещений 

Организатор вне аудитории 2306 МБОУ СОШ № 20 

«математика» 

36 Тимуршина А.А., учитель 

иностранного языка 

Организатор в аудитории  

37 Тутов Д.О., техник Технический специалист 2306 МБОУ СОШ № 20 

«математика» 

38 Шерстобитова И.А., учитель 

географии 

Организатор в аудитории  

39 Шкуренкова Н.В., лаборант Технический специалист 2306 МБОУ СОШ № 20 

«математика» 

40 Шнайдер А.В., учитель 

начальных классов 

Организатор вне аудитории  

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

24.05.2024 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-623/4 

Об организованном участии в 

проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного 

общего образования в основной период  

27 мая 2024 года 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 года № 955/2118 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований  

к использованию средств обучения и воспитания при его проведении  

в 2024 году», письмом департамента образования Администрации города от 

23.05.2024 № 12-02-3497/4 «Графики прибытия участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в пункт проведения экзамена», в целях обеспечения организованного 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в формах основного государственного экзамена  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Смирновой О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

Шкуренковой Н.В., лаборанту, Варваровой Е.В., Власову И.А., учителям химии, 

Курочкиной Ю.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

Тутову Д.О., технику, Манаевой Л.В., учителю информатики, Кириповой А.В., 

учителю-логопеду, Супруновой Е.А., уборщику служебных помещений, 

организаторам в аудитории, организаторам вне аудитории, техникам, обеспечить 

явку в ППЭ 2306 - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 20 не позднее 8.00. 

2. Чековой И.В., учителю русского языка и литературы, члену ГЭК, обеспечить 

явку в ППЭ 2301 - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 не позднее 8.00. 

3. Асваровой Г.М., учителю начальных классов, Галимовой Х.Г., учителю 

иностранного языка, Герошенко А.П., учителю ИЗО, Гордеевой С.Г., учителю 

начальных классов, Грекович Е.В., учителю иностранного языка, Ефимовой И.Ю., 

учителю начальных классов, Земцовой З.Г., учителю-дефектологу, Казаченко Н.К., 

учителю начальных классов, Кетовой Н.Г., учителю физической культуры, 

Лукьяненко Р.Д., учителю начальных классов, Лукьянчикову С.С., учителю истории 

и обществознания, Мазур И.В., учителю иностранного языка, Медведевой А.А., 



учителю начальных классов, Менлакаевой К.А., учителю начальных классов, 

Писаревой Р.С., учителю иностранного языка, Пошелюзной В.В., учителю 

начальных классов, Пятуниной С.И., учителю начальных классов, Сашкиной А.В., 

преподавателю-организатору ОБЖ, Семенько Г.М., учителю начальных классов, 

Смирновой О.А., учителю русского языка и литературы, Сухаревой Ю.А., учителю 

иностранного языка, Тарасовой Т.А., учителю истории и обществознания, 

Тимуршиной А.А., учителю иностранного языка, Франчук М.И., учителю 

начальных классов, Халиловой А.В., учителю начальных классов, Шнайдер А.В., 

учителю начальных классов, организаторам в аудитории, организаторам вне 

аудитории, обеспечить явку в ППЭ 2302 - муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12 не 

позднее 8.00. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Смирнову О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024 

Н.В. Бауэр 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

01.06.2024 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-652/4 

Об организованном участии в 

проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного 

общего образования в основной период  

3 июня 2024 года 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 года № 955/2118 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований  

к использованию средств обучения и воспитания при его проведении  

в 2024 году», письмом департамента образования Администрации города от 

31.05.2024 № 12-02-3749/4 «Графики прибытия участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в пункт проведения экзамена», в целях обеспечения организованного 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в формах основного государственного экзамена  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Смирновой О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

Шкуренковой Н.В., лаборанту, Курочкиной Ю.В., заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе, Тутову Д.О., технику, Манаевой Л.В., учителю 

информатики, Кириповой А.В., учителю-логопеду, Супруновой Е.А., уборщику 

служебных помещений, обеспечить явку в ППЭ 2306 - муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 не 

позднее 8.00. 

2. Чековой И.В., учителю русского языка и литературы, Ковалевой Г.С., 

заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Щерба М.В., учителю 

начальных классов, Климовой М.А., учителю начальных классов, Иваненковой В.Т., 

учителю информатики, Милютину М.В., учителю технологии, обеспечить явку в 

ППЭ на дому по адресу: улица Привокзальная, дом 16/3, квартира 76, не позднее 

8.00. 

3. Асваровой Г.М., учителю начальных классов, Варваровой Е.В., учителю 

химии, Власову И.А., учителю химии, Галимовой Х.Г., учителю иностранного 

языка, Герошенко А.П., учителю ИЗО, Гордеевой С.Г., учителю начальных классов, 

Грекович Е.В., учителю иностранного языка, Дегтяревой Г.Л., учителю физики, 

Ефимовой И.Ю., учителю начальных классов, Земцовой З.Г., учителю-дефектологу, 



Казаченко Н.К., учителю начальных классов, Кетовой Н.Г., учителю физической 

культуры, Лукьянчикову С.С., учителю истории и обществознания, Мазур И.В., 

учителю иностранного языка, Масловой М.В., учителю информатики, Медведевой 

А.А., уителю начальных классов, Менлакаевой К.А., учителю начальных классов, 

Нафиковой А.Я., учителю информатики, Писаревой Р.С., учителю иностранного 

языка, Пошелюзной В.В., учителю начальных классов, Пятуниной С.И., учителю 

начальных классов, Сашкиной А.В., преподавателю-организатору ОБЖ, Семенько 

Г.М., учителю начальных классов, Смирновой О.А., учителю русского языка и 

литературы, Сухаревой Ю.А., учителю иностранного языка, Тарасовой Т.А., 

учителю истории и обществознания, Тимуршиной А.А., учителю иностранного 

языка, Франчук М.И., учителю начальных классов, Халиловой А.В., учителю 

начальных классов, Шнайдер А.В., учителю начальных классов, обеспечить явку в 

ППЭ 2304 - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                   

гимназия № 2 не позднее 8.00. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Смирнову О.В. 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024 

Н.В. Бауэр 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

05.06.2024 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-666/4 

Об организованном участии в 

проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного 

общего образования в основной период  

6 июня 2024 года 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 года № 955/2118 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований  

к использованию средств обучения и воспитания при его проведении  

в 2024 году», письмом департамента образования Администрации города «Графики 

прибытия участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в пункт проведения экзамена», в целях 

обеспечения организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в формах основного 

государственного экзамена  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Смирновой О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

Шкуренковой Н.В., лаборанту, Курочкиной Ю.В., заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе, Тутову Д.О., технику, Манаевой Л.В., учителю 

информатики, Кириповой А.В., учителю-логопеду, Супруновой Е.А., уборщику 

служебных помещений, обеспечить явку в ППЭ 2306 - муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 не 

позднее 8.00. 

2. Чековой И.В., учителю русского языка и литературы, Ковалевой Г.С., 

заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Щерба М.В., учителю 

начальных классов, Климовой М.А., учителю начальных классов, Иваненковой В.Т., 

учителю информатики, Милютину М.В., учителю технологии, обеспечить явку в 

ППЭ на дому по адресу: улица Привокзальная, дом 16/3, квартира 76, не позднее 

8.00. 

3. Асваровой Г.М., учителю начальных классов, Варваровой Е.В., учителю 

химии, Власову И.А., учителю химии, Галимовой Х.Г., учителю иностранного 

языка, Герошенко А.П., учителю ИЗО, Гордеевой С.Г., учителю начальных классов, 

Грекович Е.В., учителю иностранного языка, Ефимовой И.Ю., учителю начальных 

классов, Земцовой З.Г., учителю-дефектологу, Казаченко Н.К., учителю начальных 



классов, Кетовой Н.Г., учителю физической культуры, Лукьянчикову С.С., учителю 

истории и обществознания, Мазур И.В., учителю иностранного языка, Медведевой 

А.А., учителю начальных классов, Менлакаевой К.А., учителю начальных классов, 

Писаревой Р.С., учителю иностранного языка, Пошелюзной В.В., учителю 

начальных классов, Пятуниной С.И., учителю начальных классов, Сашкиной А.В., 

преподавателю-организатору ОБЖ, Семенько Г.М., учителю начальных классов, 

Смирновой О.А., учителю русского языка и литературы, Сухаревой Ю.А., учителю 

иностранного языка, Тарасовой Т.А., учителю истории и обществознания, 

Тимуршиной А.А., учителю иностранного языка, Франчук М.И., учителю 

начальных классов, Халиловой А.В., учителю начальных классов, Шнайдер А.В., 

учителю начальных классов, обеспечить явку в ППЭ 2304 - муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2 не позднее 8.00. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Смирнову О.В. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024 

Н.В. Бауэр 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

08.06.2024 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-680/4 

 

Об организованном участии в 

проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного 

общего образования в основной период  

10 июня 2024 года 
 
В соответствии с приказом Министерства просвещения и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 года № 955/2118 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований  

к использованию средств обучения и воспитания при его проведении  

в 2024 году», письмом департамента образования Администрации города                                      

от 07.06.2024 № 12-02-3878/4 «Графики прибытия участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в пункт проведения экзамена», в целях обеспечения организованного 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в формах основного государственного экзамена  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Смирновой О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

Шкуренковой Н.В., лаборанту, Курочкиной Ю.В., заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе, Тутову Д.О., технику, Манаевой Л.В., учителю 

информатики, Кириповой А.В., учителю-логопеду, Супруновой Е.А., уборщику 

служебных помещений, обеспечить явку в ППЭ 2306 - муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 20 не 

позднее 8.00. 

2. Асваровой Г.М., учителю начальных классов, Власову И.А., учителю химии, 

Галимовой Х.Г., учителю иностранного языка, Герошенко А.П., учителю ИЗО, 

Гордеевой С.Г., учителю начальных классов, Грекович Е.В., учителю иностранного 

языка, Ефимовой И.Ю., учителю начальных классов, Земцовой З.Г., учителю-

дефектологу, Казаченко Н.К., учителю начальных классов, Кетовой Н.Г., учителю 

физической культуры, Лукьяненко Р.Д., учителю начальных классов, Лукьянчикову 

С.С., учителю истории и обществознания, Мазур И.В., учителю иностранного языка, 

Медведевой А.А., учителю начальных классов, Менлакаевой К.А., учителю 

начальных классов, Писаревой Р.С., учителю иностранного языка, Пошелюзной 



В.В., учителю начальных классов, Пятуниной С.И., учителю начальных классов, 

Сашкиной А.В., преподавателю-организатору ОБЖ, Семенько Г.М., учителю 

начальных классов, Смирновой О.А., учителю русского языка и литературы, 

Сухаревой Ю.А., учителю иностранного языка, Тарасовой Т.А., учителю истории и 

обществознания, Тимуршиной А.А., учителю иностранного языка, Франчук М.И., 

учителю начальных классов, Халиловой А.В., учителю начальных классов, Шнайдер 

А.В., учителю начальных классов, обеспечить явку в ППЭ 2302 - муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 12 не позднее 8.00. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Смирнову О.В. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024 

Н.В. Бауэр 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

13.06.2024 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-694/4 

 

Об организованном участии в 

проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного 

общего образования в основной период  

14 июня 2024 года 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 года № 955/2118 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований  

к использованию средств обучения и воспитания при его проведении  

в 2024 году», письмом департамента образования Администрации города                                      

от 11.06.2024 № 12-02-3956/4 «Графики прибытия участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в пункт проведения экзамена», в целях обеспечения организованного 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в формах основного государственного экзамена  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Асваровой Г.М., учителю начальных классов, Власову И.А., учителю химии, 

Галимовой Х.Г., учителю иностранного языка, Герошенко А.П., учителю ИЗО, 

Гордеевой С.Г., учителю начальных классов, Ефимовой И.Ю., учителю начальных 

классов, Земцовой З.Г., учителю-дефектологу, Казаченко Н.К., учителю начальных 

классов, Кетовой Н.Г., учителю физической культуры, Лукьяненко Р.Д., учителю 

начальных классов, Лукьянчикову С.С., учителю истории и обществознания, Мазур 

И.В., учителю иностранного языка, Медведевой А.А., учителю начальных классов, 

Менлакаевой К.А., учителю начальных классов, Писаревой Р.С., учителю 

иностранного языка, Пошелюзной В.В., учителю начальных классов, Пятуниной 

С.И., учителю начальных классов, Сашкиной А.В., преподавателю-организатору 

ОБЖ, Семенько Г.М., учителю начальных классов, Сухаревой Ю.А., учителю 

иностранного языка, Тарасовой Т.А., учителю истории и обществознания, 

Тимуршиной А.А., учителю иностранного языка, Халиловой А.В., учителю 

начальных классов, Шнайдер А.В., учителю начальных классов, обеспечить явку в 

ППЭ 2302 - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 не позднее 8.00. 



2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Смирнову О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 
Владелец: 
 Бауэр  Нина Викторовна 
Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024 

Н.В. Бауэр 


